
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr.Ingeborg Marková

Téma sady: Chemie pro 8.a 9.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_CH8,9_18_Chemické reakce

Datum vytvoření: 12.8.2013

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 8. a 9.ročníku ZŠ a sekundy a 
tercie víceletých gymnázií

Forma: opakování

Pomůcky: Učebnice chemie pro 8. a 9.ročník, 
ICT

Metodický pokyn: Samostatná práce žáků, společná
oprava



ChemickChemickéé reakcereakce
opakování



UveUveďď ppřřííklad chemickklad chemickéé reakce.reakce.

� Reakce :

a) chemický rozklad

b) chemické slučování

c) exotermická reakce

d) endotermická reakce

e) redoxní reakce

f) neutralizace

� Příklad :

a)

b)

c)

d)

e)

f)



Oprav vOprav věětyty

� Chemická reakce je děj, při kterém z produktů
vznikají jiné chemické látky (reaktanty).

� Při chemických reakcích vznikají původní
chemické vazby mezi atomy reagujících látek a 
zanikají nové chemické vazby.

� Energie při chemických reakcích vzniká i zaniká, 
nemění se jedna forma energie v jinou. 

� Rychlost chemické reakce se vyjadřuje jako 
změna látkového množství nebo změna 
koncentrace látek za jednotku hmotnosti.



VysvVysvěětli na ptli na přřííkladech, jak zkladech, jak záávisvisíí rychlost rychlost 
chemickchemickéé reakce na daných okolnostechreakce na daných okolnostech

� Druh zvolených reaktantů

� Koncentrace látek v roztoku

� Velikost povrchu pevné látky

� Teplota



Citace :
1.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr : Základy chemie 2.díl 
pro     2. stupeň základní školy, nižší ročníky víceletých 
gymnázií a střední školy, FORTUNA 2004, ISBN 80-7168-
748-0
2.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr : Základy chemie 1.díl 
pro     2. stupeň základní školy, nižší ročníky víceletých 
gymnázií a střední školy, FORTUNA 2005, ISBN 80-7168-
720-0
3.Petr Novotný, Jan Sejbal : Chemie pro devátý ročník 
základní školy, SPN Praha 1998, ISBN 80-7235-031-5
4.Hana Čtrnáctová, František Zemánek : Chemie pro osmý 
ročník základní školy, SPN Praha 1998, ISBN 80-7235-011-0 
5.Vlastní archiv autora
6.Microsoft Office PowerPoint 2007.Ink


